
Республика Татарстан 
г. Набережные Челны 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» 
Адрес: 423800, Республика Татарстан, 
г.Набережные Челны, пер.Юности, д. 1

Татарстан Республикасы 
Яр Чаллы шәһәре 

«Знче урта гомуми белеем бирү мәктәбе» 
Адрес: 423800. Татарстан Республикасы, Яр Чаллы 

шәһәре, Яшьләр тыкрыгы, 1нче йорт
ИНН 1650081288 КПП 165001001 

ОГРН 1021602023244 
тел.70-40-37, 70-40-67

ИНН 1650081288 КПП 165001001 
ОГРН 1021602023244 
тел.70-40-37, 70-40-67

ПРИКАЗ

«11» января 2022г. № 2

О создании рабочей группы по введению и реализации ФГОС 
начального и основного общего образования

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта начального общего 
образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта основного общего образования», в целях обеспечения нормативного и 
организационного сопровождения введения и реализации федеральных государственных 
образовательных стандартов начального и основного общего образования

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных государственных 
образовательных стандартов 2021 года (далее -  ФГОС) начального и основного общего 
образования с целью осуществить переход на обучение по ним с 01.09.2022 в 1-х и 5- 
х классах.

2. Утвердить и ввести в действие с 12.01.2022г. Положение о рабочей группе по введению 
и реализации ФГОС начального и основного общего образования (приложение 1).

3. Утвердить, состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального и 
основного общего образования (приложение 2).

ПРИКАЗЫВАЮ:

4. Контроль исполнения настоя: приказа оставляю за собой.

А.М.Хамадеева

Миндарова Л.У 
Галиакберовой Р.А



Приложение 2

Состав рабочей группы 

по введению и реализации ФГОС начального и основного общего образования

Председатель рабочей группы: Хамадеева А.М. директор школы.

Члены рабочей группы:

1. Аманова Л.Ф, заместитель директора по УВР.
2. Миндарова Л.У., заместитель директора по УВР.
3. Галиакберовой Р.А, заместитель директора по ВР
4. Байрамова Э.Р, заместитель директора по ХР.
5. Насирова Р.С руководитель методического объединения учителей начальных 

классов.
6. Хафизова Р.Ш -  руководитель МО учителей татарского языка и литературы.
7. Жукова Н.Н -  руководитель МО учителей русского языка и литературы, 

иностранного языка, истории
8. Хамидуллина Л.Ф. -  руководитель МО учителей математики, физики, 

информатики, технологии
9. Ахметзянова Р.А -  руководитель МО учителей географии, химии, биологии, 

физической культуры, ОБЖ, музыки.
10. Портнова А.М -  руководитель МО учителей истории и английского языка.
11. Кашапова Г.Г педагог-психолог.
12. Хамитова Ф.М, заведующая школьной библиотекой

*


